ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 29 /TB-UBND Hoằng Kim, ngày 13 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết kết quả rà soát, bình xét hộ gia đình chính sách,

hộ nghèo, hộ còn khó khăn về nhà ở trong 02 năm 2024 - 2025

trên địa bàn xã Hoằng Kim

Thực hiện Kế hoạch số 123/KH-UBND ngày 31/5/2024 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc rà soát, bình xét hộ gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ còn khó

khăn về nhà ở trong 02 năm 2024-2025 trên địa bàn huyện Hoằng Hóa; Kế hoạch

số 69/KH-UBND ngày 13/6/2024 của UBND xã Hoằng Kim về việc triển khai

công tác rà soát, bình xét hộ gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ còn khó khăn về

nhà ở trong 02 năm 2024 - 2025 trên địa bàn xã Hoằng Kim. UBND xã đã tổ

chức hội nghị triển khai hướng dẫn các tổ rà soát ở các thôn theo đúng quy trình.

Kết quả rà soát, bình xét trên địa bàn xã có 10 hộ gia có nhu cầu được hỗ trợ nhà

ở trong 02 năm 2024 - 2025, cụ thể như sau:

- Đối tượng hộ nghèo có thành viên là đối tượng bảo trợ xã hội, đang

hưởng trợ cấp hàng tháng tại cộng đồng có nhu cầu hỗ trợ nhà ở trong 02 năm

2024 -2025 đã sắp xếp theo thứ tự ưu tiên: 01 hộ.

- Đối tượng hộ nghèo còn lại có nhu cầu hỗ trợ nhà ở trong 02 năm 2024 -

2025 đã sắp xếp theo thứ tự ưu tiên: 02 hộ.

- Đối tượng hộ cận nghèo có nhu cầu hỗ trợ nhà ở trong 02 năm 2024 -

2025 đã sắp xếp theo thứ tự ưu tiên: 02 hộ.

- Đối tượng hộ có thành viên là người có có công với cách mạng còn khó

khăn về nhà ở có nhu cầu hỗ trợ nhà ở trong 02 năm 2024 -2025 đã sắp xếp theo

thứ tự ưu tiên: 03 hộ.

- Đối tượng hộ có thành viên là đối tượng bảo trợ xã hội, đang hưởng trợ

cấp xã hội hàng tháng tại cộng đồng, có hoàn cảnh khó khăn có nhu cầu hỗ trợ

nhà ở trong 02 năm 2024 -2025 đã sắp xếp theo thứ tự ưu tiên: 02 hộ.

(cụ thể có danh sách các hộ kèm theo)

Thời gian niêm yết 03 ngày, từ ngày 13/6/2024 đến ngày 15/6/2024 tại trụ

sở UBND xã, nhà văn hóa các thôn và thông báo trên đài truyền thanh xã.

Trong thời gian niêm yết, đề nghị nhân dân theo dõi nếu có ý kiến phản

ánh, kiến nghị về UBND xã để xem xét giải Quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- TT ĐU, HĐND, UBND xã (b/c);

- Các ông/bà Ban chỉ đạo;

- Trưởng các thôn;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		2024-06-19T10:06:05+0700

		2024-06-19T10:10:31+0700